2

[image: image1.jpg]

Смоленская область

Шумячский окружной Совет депутатов

РЕШЕНИЕ

28.11.2025 г.  № 287

пгт. Шумячи

	О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области на 2026 год

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2005  №806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества», Шумячский окружной Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области на 2026 год (прилагается).
2.  Опубликовать настоящее решение в газете «Шумячка» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области.

3.       Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2026 года.
	Председатель Шумячского

окружного Совета депутатов

                  В.Л. Слободчиков

	Глава муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области

                                    Д.А. Каменев

Приложение
 к решению Шумячского
окружного Совета депутатов

от 28.11.2025г. № 287
Прогнозный план (программа) приватизации

муниципального имущества муниципального образования

«Шумячский муниципальный округ» Смоленской области на 2026 год

	№№ п/п
	Наименование объекта
	   Количество (шт.)
	Балансовая стоимость объекта, руб.
	Срок реализации имущества

	     1
	Здание начальной школы
Смоленская область, Шумячский район, д.Гневково
	              1
	21930.75

	01.07.2026 г.

	2
	Здание детского сада Смоленская область, Шумячский район, д.Снегиревка
	1
	25308.00

	01.07.2026 г.

Смоленская область, Шумячский район, д.Снегиревка

	1
	80624.79

	01.07.2026 г.